
Kort om | Skydd



Skyddens uppgift är att minimera effekten den anslags energi som kan 
uppstå vid en omkull körning. Dvs. absorbera så mycket energi som 
möjligt för att förhindra skador.

Samtliga skydd som har till uppgift 
att skydda MC åkare måste testas 
och certifieras mot en Europeisk 
standard, CE norm. 

Skyddet skall vara märkt med 
vilken standard det är testat 
mot, vilken del den skall 
skydda, ev. nivå av skydd, om 
den är testad i olika 
temperatur områden samt ev. 
storlek.



Varje CE godkänd produkt måste ha en tillhörande användar-
information. Denna måste vara översatt till svenska och innehålla 
information om vilket test institut som har utfärdat test och certifiering, 
tillverkaren, tillpassning, vilka typer av olyckor som produkten 
skyddar mot samt vilka typer av olyckor som produkten inte skyddar 
mot.

Skydd som certifieras efter att en uppdatering av standarder måste 
certifieras mot den senaste versionen. Skydd som 
är certifierade mot en tidigare standard får fortsatt användas utan 
restriktion.



Jofama har valt att använda mjukt skydd för att absorbera energi.

Fördelen vi ser är att hela 
skyddet absorberar energi samt 
att den friktionsvärme som 
uppstår mellan skydd och 
yttermaterial, vid belastning, 
mildras då det finns en eftergift i 
materialet.

Jofamas samtliga skydd för 
axlar, armbågar, höft samt knän 
kan justeras till rätt position för 
varje användare genom Velcro
på skyddet och likaså Velcro i 
plagget.



Slagskydd för axlar, armbågar, höft samt knän

EN1621-1:2012
EN1621-1:2012 är den senaste uppdaterade standarden för 
slagskydd.

Standarden har två skyddsnivåer med olika krav på 
förmågan att absorbera energi. Nivå 1 (Level 1) är 
den mindre skyddande medan nivå 2 (Level 2) är 
den högre nivån av skydd.

Kravet för nivå 1 är att den genomsnittliga kraften, 
från nio slag av 50 J , inte får överstiga 35 kN. 
Kravet för nivå 2 är 20 kN.



Skydden finns i två olika storlekar. Rekommenderbart är Typ A för 
juniorer samt damer och Typ B för övriga.

Skydden kan också, på frivillig väg, certifieras för kalla förhållanden 
(-10 C) samt för varma förhållanden (+40 C) och märks då med T-
och T+

Då mot samma krav som beskrivet på föregående sida.

I den uppdaterade standarden utförs även slagtest mot ett vått 
skydd.



Motorcyklistens ryggskydd

EN1621-2:2014

Standarden har två skyddsnivåer med 
olika krav på förmågan att absorbera 
energi. Nivå 1 (Level 1) är den mindre 
skyddande medan nivå 2 (Level 2) är 
en högre nivån av skydd.

Kravet för nivå 1 är att den 
genomsnittliga kraften, från 
sju slag av  50 J, inte får 
överstiga 18 kN. Kravet för 
nivå 2 är 9 kN.

EN1621-2:2014 är den senaste uppdaterade standarden för 
ryggskydd.



Skydden kan också, på frivillig väg, certifieras för kalla förhållanden (-10 C) 
samt för varma förhållanden (+40 C) och märks då med T- och T+.

Då mot samma krav så föregående sida.

I den uppdaterade standarden utförs även slagtest mot ett vått skydd.



Tre olika former av skydd finns och är definierade:

AÿFull back protectorAÿ AÿCentral back protectorAÿAÿLower back protectorAÿ



Tack för att du tagit dig tid att läsa om Jofamas
produkter och vår syn på skydd! 


